

Okurlarımıza

Elinizdeki Derginin kapak konusunu madencilik ve çevre kirliliğine ayırdık. Esin kaynağımız ise, bu sayımızda yer alan sayın Sami DEMİRBİLEK'in **Kömür Kullanımı ve İlgili Çevre Kirlenmesi** başlıklı yazısı oldu. Biliyoruz ki madencilik, önlem alınmadığında doğayı tahrip eden, kirlüten, kimi zaman da çirkinleştiren, doğal dengeleri bozan bir uğraştır. Sözünü ettiğimiz önlem ise, çoğunlukla yeni yatırımları gerektirmekte, işletme maliyetini yükseltmekte, yani son çözümlemede kârı azaltmaktadır. Zorlayıcı bir etmenin olmaması durumunda, normal olarak insanlar, böylesi bir sona neden katlansınlar ki? Yaklaşık olarak son 20 yılda hız kazanan çevre korumacılığına yönelik girişimlerle gelişmiş ülkelerin çoğunda önemli sonuçlar alınmış olmasına karşın, sorun, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu gelişmekte olan ülkelerde hâlâ varlığını korumaktadır, ülkemizde bu konudaki yasalar yeterli olmazken, var olan yasalar bile uygulanmamaktadır. Görünürde mevzuatımızda çevre korumasına yönelik **binin üzerinde** yasa maddesi bulunmasına karşın, bunlara işlerlik kazandırılmadığından sonuç değişmemektedir.

Kapak fotoğraflarımız Zonguldak'ta karşılaşılabilecek görüntülerden sadece birkaçını yansıtmaktadır. Lavvar artıklarının atılması, bunların deniz kıyısında oluşturduğu görüntü ve buralardan kömür toplayan insanlar... Zonguldak bu amaçla gelişigüzel seçilmiş bir örnektir. Madenciliğin, daha doğrusu sanayinin yoğun olduğu hemen her yerde benzer görüntülerle karşılaşılabilmektedir. Zonguldak'ta yeraltı etkinliklerinde olduğu gibi yerüstü etkinliklerinde de yatırımlar halen esirgenmektedir.

Bu sayımızda yer alan bir başka yazı da yine Zonguldak'ta yıllardır yaşanan önemli bir sorunu ele almaktadır. Sayın Dr. Ali İhsan EROL, **Maden İşletmesinden Doğan Zemin Hareketlerine Karşı Kullanılan Yapı Sistemleri** başlıklı yazısında, madencilik çalışmalarından kaynaklanan zemin hareketlerini incelemekte ve buna karşı uygulanabilecek yapı sistemlerini anlatmaktadır.

Bu sayımızda yer alan bir diğer yazı, cevher hazırlama işlemlerinde son yıllarda daha çok kullanılmaya başlanan polimerleri konu edinen ve sayın Y.Doç.Dr. Gündüz ATEŞOK'un kaleme aldığı bir derleme. Dergimizdeki teknik yazıların sonuncusu ise Balıkesir-Balya bölgesinde bulunan eski işletme artıklarından kurşun ve çinko kazanımlarını konu edinmektedir. Sayın Mustafa UÇURUM ve sayın Emin ULU'nun birlikte kaleme aldıkları yazıda konu ile ilgili yapılan teknolojik değerlendirmeler ve sonuçları aktarılmaktadır.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı Odalara kayıtlı üyelerin tüm sağlık hizmetlerinin asgari ücret üzerinden yapılması konusunda TMMOB ile Türk Tabipler Birliği Ankara Tabip Odası arasında yapılan anlaşma ve bu anlaşmayı kabul eden hekimlerin branşlarına göre isim ve adresleri dergimizin daha sonraki sayfalarında yer almaktadır.

Bir başka MADENCİLİK'te buluşmak dileğiyle.

Saygılarımızla,

YAYIN KURULU